Jurídica da Manutenção da Alienação dos Prédios Rústicos – para 

CONHECIMENTO; 

A Câmara Municipal TOMOU CONHECIMENTO do teor da informação da Divisão Jurídica, Administrativa e 
Recursos Humanos, registada na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 5212 (cinco mil 
duzentos e doze) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco). Foi deliberado submeter o assunto à próxima sessão 
da ASSEMBLEIA MUNICIPAL também para conhecimento 

2. Proposta de Regulamento para Atribuição de Apoios à 

frequência em centros de estudos - Publicitação de início de

[...]

procedimento – para APROVAÇÃO; 

Deliberado, por UNANIMIDADE, dos presentes, nos termos e de acordo com o referido na informação da 
Divisão Jurídica, Administrativa e Recursos Humanos, registada na aplicação de Atendimento e Expediente da 
Medidata sob o nº 5212 (cinco mil duzentos e doze) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), o seguinte: 

1. Dar início ao procedimento para a elaboração do Regulamento de Atribuição de Apoios à Frequência 
em Centros de Estudos; 

2. Que a constituição como interessados e a apresentação de contributos para a elaboração do

[...]

Deliberado, por UNANIMIDADE, dos presentes, aprovar a celebração do referido protocolo, nos termos e de 
acordo com a minuta anexa à informação da Divisão Jurídica, Administrativa e Recursos Humanos, registada 
na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 5193 (cinco mil cento e noventa e três) do ano 
de 2025 (dois mil e vinte e cinco) 

4. Atribuição de Apoio - Primo Vacinação e Microship em canídeos 
a gatídeos – para APROVAÇÃO; 

Retirado da ordem do dia 

5. Modificações aos Documentos previsionais de 2025 - 11ª 

Alteração - 11ª Alteração Permutativa ao OM/GOPS 2025 - para 
CONHECIMENTO; 

A Câmara Municipal TOMOU CONHECIMENTO do teor da informação da Divisão Financeira, registada na 
aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 5040 (cinco mil e quarenta) do ano de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco) 

6. Empreitada de “ Construção de Edifícios Habitacionais em 
Vilarelhos” – Não Adjudicação e Extinção do Procedimento - para 
RATIFICAÇÃO; 

Deliberado, por UNANIMIDADE, dos presentes, ratificar a decisão tomada pelo Senhor Presidente da Câmara, 
através de despacho proferido em 02-09-2025, contido na informação da Divisão de Obras e Planeamento, 
registada na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 5152 (cinco mil cento e cinquenta e 
dois) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), que decidiu, a não adjudicação do procedimento contratual, 
extinguindo o procedimento e revogando a decisão de contratar 

7. Empreitada de Execução da “Ampliação e Requalificação da 
Zona Industrial – Fase 2”- AM 01” - para APROVAÇÃO 

Deliberado, por UNANIMIDADE, dos presentes, aprovar o Auto de Medição Nº 1 TN da referida empreitada, no 
montante de €40.087,37 (quarenta mil e oitenta e sete euros e trinta e sete cêntimos) de acordo com o teor da 
informação da Divisão de Obras e Planeamento, registada na aplicação de Atendimento e Expediente da 
Medidata sob o nº 5091 (cinco mil e noventa e um), do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco). Mais foi deliberado 
solicitar aos serviços técnicos que averiguem se no próximo Auto houver uma discrepância de trabalhos no 
cronograma, a empresa deverá ser notificada 

8. Pedido de apoio apresentado pelo requerente com o n.º 511P

[...]

Desfavorecidos – para APROVAÇÃO a pagar a renda de casa e poder reorganizar a situação económica, nos termos e de acordo com o teor da 
informação da Divisão Económica, Cidadania, Animação e Juventude, registada na aplicação de Atendimento e 
Expediente da Medidata sob o nº 4886 (quatro mil oitocentos e oitenta e seis) do ano de 2025 (dois mil e vinte e 
cinco) e, ao abrigo do Regulamento de Apoio a Estratos Sociais Desfavorecidos 

9. Pedido de apoio apresentado pelo requerente com o n.º 513P 

(12/2021), ao abrigo do Regulamento de Apoio a Estratos Sociais 
Desfavorecidos – para APROVAÇÃO